平成３０年５月１５日
各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 牛 尾 雅 孝

（コード番号 ３５１３ 東証第１部）
問合せ先 執行役員総務部長 森 下 一 彦

（TEL．０３－３８１６－１１１１）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2018 年 5 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

当社は、昨年 7 月に東南アジアでの販路拡大（タイ、インドネシア、ベトナム等）及び今後の有

望な市場（マレーシア、インド等）への布石としてタイ・サテライトオフィス（TSO）を開設いた

しました。
今回更なる拡販を目指し、サテライトオフィスを発展的に解消し、2018 年 7 月に現地法人を設

立することといたしました。

2. 子会社の概要

(1)名称 ICHIKAWA ASIA CO., LTD.
(2)所在地 タイ王国 バンコク市
(3)代表者 水野 敦人

(4)事業内容
抄紙用フエルト、スレート用フエルト、シュープレス用ベ

ルト、トランスファー用ベルト及び抄紙用関連資材の輸出

入並びに販売等
(5)資本金 2,000,000 バーツ
(6)設立年月日 2018 年 7 月 1 日

(7)大株主及び持株比率
当社 49%
MHCB Consulting(Thailand) Co.,Ltd.   48%
Toyo Business Capital Co.,Ltd. 3%

3. 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後において、連結業績への影響が重要

なものとなる場合には適時開示する予定です。

以 上